» At verò si alia de causâ Confessioni aliquid
» defuisse videatur, quia Pœnitens nonnulla cri-
» mina oblitus fuerit, vel quia conscientiam suam
» latebras non ita accuratè perquisierit, cum ta-
» men illud in animo haberet ut integrè peccata
» omnia confiteretur, nihil erit opus Confessio-
» nem iterare: satis autem habebit si quando
» peccata quæ oblitus erat in memoriam re-
» duxerit, ea Sacerdoti alio tempore confi-
» teri.

» In quo tamen animadvertendum est, ne for-
» tè nimis dissolutè, & remissè conscientiam
» nostram scrutati simus: adeoque negligenter
» peccata admissa memoriâ repetere studueri-
» mus, ut ea ne recordari quidem voluisse me-
» ritò videri possimus: id enim si factum fuerit,
» Confessionem iterare omninò oportebit.

Quest. 12. Sunt-ne alii casus in quibus iteranda sit Confessio?

De Sacramento Pœnit. Cap. VI. 77

Resp. Plures alii sunt, & hac de causa S. Carolus vult ut Confessarius interrogationes faciat de præcedentibus Confessionibus, quibus à pœnitentibus scire possit, an aliquis contigerit Casus, qui eorum Confessiones reddiderit nullas, & proinde necessariò repetendas. v. g. si quis confessus fuerit ei qui non haberet absolvendi potestatem, aut non esset usus legitima absolutionis forma, aut à Presbytero tam ignoranti, qui nec intelligeret, nec sciret ea quæ necessaria sunt ad hoc Sacramentum administrandum. Si consilio, aut data operâ peccatum aliquod mortale in Confessione celaverit, aut eam dimidiaverit, partem peccatorum uni, & partem alteri recitando. Si confessus fuerit, sine ullo peccatorum suorum dolore, sine ulla emendationis intentione, aut non adhibito diligenti satis examine, ut peccatorum suorum recordaretur. Quantum ad Casus summo Pontifici reservatos, aut dispensationes, seu condonationes in foro pœnitentiali: videatur Instructio in fine Tomi quinti apposta.

dell'assoluzione, ò da Sacerdote tanto ignorante, che non intendesse ò sapesse le cose che sono necessarie per amministrare questo Sacramento: ovvero s'egli avesse scientemente racciuto qualche peccato mortale, ò divisa la Confessione, dicendo a un Confessore una parte de suoi peccati, e a un altro l'altra: ovvero se si fosse confessato senza havere alcun dolore de suoi peccati, ò senza proposito di emendarsi: ovvero senza usare diligenza di sorte alcuna per ricordarsi de peccati. E perche per il piu si suole usare molta negligenza in far le Confessioni come si deve, massime nel tempo che la persona non vive in timor di Dio, & hà pochissima ò niuna cura dell'anima sua, di modo che piu presto si confessa per una certa usanza, che per cognitione ch'egli hà de suoi peccati, e desiderio di emendarsi; & in ogni caso per la grande utilità che è di confessarsi generalmente, massime nel principio che l'huomo si risolve di volerli da dovero emendare e convertire a Dio: esortino li Confessori, secondo la qualità delle persone a luogo e tempo, li penitenti a fare una buona confessione generale, accio che